Ibat ergo ad Regiam , comitante Hyanisbe ; & militum multis in eo adhuc quo pugnauerant habitu latus utriusque stipantibus . Sed nondum vestibulum subibat , cum à Sardis adesse legatos nunciatum est . Quippe Sardi nec viuum à se Regem esse protectum , nec mortuo saltem habitum honorem , vt in maiorum tumulis condi posset , imparienter dolebant . Timor inde inter illos vulgaritas est , ne captiuo cadaveri hostis illuderet . Igitur in ipso tumultu , quatuor Optimates magis suo quam communi consilio , re tamē cum prēcipuorum aliquot breuiter pensata , sūmpsere legationis infulas , & omniū Sardorum nomine Lixam venerunt . Hos vero ; Regīna anriuente , Poliarchus venire , & dicere statim iussit in ipso regiē vestibulo ; quasi contemnendam legationem non serio , aut per ocium , & in cultu dignitatis ; sed tumultuarie in via auditurus . Vnus erat legatorum cui cæteri communem orationem mandauerānt . Is conuenientissimo sermone Poliarchum monebat , vt clementer fortuna vteretur ; neu contemneret tanquam viatos Sardiniae Deos , aut etiam suos , duriori in hostē occisum lege offenderet . Venisse se repetituros Regis corpus . Ignobilia etiam esse odia quæ ultra morgem procedunt ; nec disparis laudis fore & vitam extorsisse pugnanti , & iam victo indulgere . Meminisset Radirobanem Regii ordinis reuerentia saltem à tumulo non arcendum . Si Theseum imitaretur , ne insepultos hostis manes patetretur errare : Sin esset Achilles , contra auro vile non fore genti Sardorum Principis sui corpus . Ad extremum addidit preces , & inter viriles gemitus perorauit . Poliarchus contemptim ad eorum monita respondit , se eundem genium , Deosque eosdem in consilio habiturum ad regendam victoriam , quos ad comparandam habuissent . Cæterum iis qui mori scelere meruissent , ne quietam quidem mortem esse debere . Nisi forte & Dii , quos illi

toties appellabant, defunctorum umbris parcunt. Horre omnia memoriam ad Raditobanis flagitium, qui captato tempore sanctissima cum Hyannisbe fœdera violauisset. Denique (inquit) scitote mei iuris non esse quod petitis. Reginæ arbitrium est, sauire an misereri malit. Huic enim pugnauimus; huius cum cetera victoria Raditobanes vester est. His auditis, Legati, iam cœpto diffidentes, verteabantur ad Reginam. At illa abnuebat usurpare licentiam quam Poliarachus suo sanguine fecerat. Diu ergo altercati ut ferret sententiam, seipsoſ & legatos suspenderunt. Sed in Poliarcho vulnatum dolor moram non ferebat: sciebatque præterea præsentibus maxime nec diu libratis beneficiis candidæ liberalitatis genium inesse. Itaque urgenti Reginæ, ut ipse aut absolveret legatos, aut in alium diem differret; Intelligo, inquit, ô Domina, quid sensus tibi sit. Nam si pro acceptis iniuriis vlcisci cadauer velles ipsa palâ imputares hanc seueritatem tibi. Nunc præterquam quod es misericors, vis liberalitatis authorem me videri quam promis in Sardos. Tollant sane, si sic iubes, inutile cadauer impii Regis, flammisque non sensurum imponant, quæ viuentem melius excepissent. Certe, inquit, Hyannisbe: & intelligent nullas hic esse Thebas, & Poliarachum vicisse, non Creontem: Cum autem sepulto epiogramma facient, meminerint inter illius victorias, hanc ciuitatem bis ab ipso intratam.